
   خریدتضمینی 
 دام از
 هفته آینده  
نخعی، نماینده مردم 
نهبندان در مجلس 
با تأکید بر اینکه 
سرمایه در گردش 
دامداران نیازمند 
رسیدگی فوری است، 
گفت: تغییر شرایط 
در بحث نهاده های 
دامی مشکلات 
زیادی برای عشایر 
به وجود آورده است. 
از هفته آینده هم 
خرید تضمینی دام 
از دامداران صورت 
می گیرد. 

هاشم رسائی فر  بارش های 
ــیــش در  رگـــبـــاری چــنــد روز پ
مشهد مــوجــب شــد تــا حجم 
زیادی از سیلاب در مدتی کوتاه 
در برخی خیابان های مناطق 
مختلف شهر به راه افتد و در 
مــواردی پــس زدن فاضلاب از شبکه جمع آوری 
ــرخــی از  فـــاضـــلاب شــهــری را مــوجــب شــــود. ب
شهروندان گلایه  هایی در مورد پس زدن فاضلاب 
داخل شبکه جمع آوری از داخل محوطه حیاط 

خانه شان داشتند.
ــلاع از چــرایــی  درخـــصـــوص ایـــن مـــوضـــوع و اطــ
ایــن اتفاق ها با مهندس حسین اسماعیلیان، 
مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب شهرستان مشهد 
تماس گرفتیم. وی با اشاره به اینکه با بارش های 
تند و شــدیــدی کــه در مــدت کوتاهی در مشهد 
اتفاق افتاد پس زدگی شبکه فاضلاب موضوعی 
غیرطبیعی نیست، گفت: شبکه موجود برای 
جمع آوری فاضلاب خانگی در سطح شهر طراحی 
و اجرا شده است نه آب های سطحی با این حجم 
که در مدت خیلی کوتاهی در خیابان ها و معابر بر 

اثر باران های شدید به راه می افتد.

 2 دلیل اصلی پس زدن فاضلاب  ◾
از شبکه جمع آوری 

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب شهرستان مشهد 
افـــزود: در واقــع مسئول مستقیم ساماندهی و 
جــمــع آوری آب هــای سطحی در شهر شهرداری 
است که انصافاً طی سال های اخیر برنامه های 
خوبی بــرای جلوگیری از آبگرفتگی و پس زدگی 
فاضلاب توسط شهرداری اجرا شده است. ما در 
شرایط عادی مشکلی به لحاظ پس زدگی فاضلاب 
از شبکه جمع آوری نداریم همان طور که عنوان شد 
در شرایط غیرمعمول مثل بارندگی های شدید در 
یکی، دو نقطه از شهر پس زدگی فاضلاب را شاهد 

بودیم که البته این موضوع دو دلیل اصلی دارد.

وی اظــهــار کـــرد: نخستین دلــیــل آن مــربــوط به 
مشترکان غیرقانونی می شود که آب باران منازل 
خود را متصل به شبکه فاضلاب کردند در حالی 
که برای آب های سطحی و باران که در منازل وجود 
دارد باید چاه جذبی ایجاد شود که این خود فشار 
زیادی به شبکه جمع آوری فاضلاب در زمان وقوع 
بارندگی های شدید می آورد. عامل دوم برداشته 
شدن دریچه های شبکه فاضلاب توسط مردم برای 
هدایت آب هــای سطحی به داخــل شبکه است 
که این موضوع نیز به دلیل طراحی نشدن شبکه 
جمع آوری آب های سطحی است که خواه  ناخواه 
در زمان شدت بارندگی موجب پس زدگی فاضلاب 
می شود هرچند در جریان بارندگی اخیر تنها در 

یکی، دو منطقه که شامل پنجتن47 و بازار حافظ 
مصلی مــی شــد در منطقه پایین دست شبکه 

شاهد پس زدگی فاضلاب بودیم.
وی در پاسخ به این پرسش که با توجه به اینکه 
مدیریت آب های سطحی برعهده شهرداری است 
و اینکه شرکت آب وفاضلاب مشهد خواه ناخواه 
در جریان وقوع بارندگی های شدید با پس زدگی 
شبکه فاضلاب درگیر این داستان می شود چه 
اقدامی باید انجام شود تا در آینده شاهد این گونه 
موضوعات نباشیم، گفت: براساس هماهنگی 
که با شهرداری انجام شده است قرار بر این شده 
بین ما و شهرداری جلساتی در همین راستا برگزار 
شود و کار کارشناسی درخصوص شناسایی نقاط 

بحرانی و کانون جمع شدن سیلاب و پس زدگی 
فاضلاب انجام و در زمینه رفع مشکل هرچه زودتر 

اقدام شود.

سیفون های مشترک دلیل پس زدگی فاضلاب  ◾
به داخل برخی منازل

ــرداری و توسعه فــاضــلاب شرکت  ــهــره ب مــعــاون ب
آب وفاضلاب شهرستان مشهد نیز با اشاره به اینکه 
90درصد آب ناشی از بارندگی های اخیر به داخل 
شبکه جمع آوری فاضلاب شهر مشهد هدایت 
شــده اســت، گفت: در جریان ایــن بارندگی ها در 
مدت خیلی کوتاهی شاید در مدت 20 دقیقه حدود 
20میلیمتر بارندگی در مشهد را شاهد بودیم که 

90درصد حجم این آب به شبکه فاضلاب سرازیر 
شد که در نهایت در مناطقی از شرق شهر مشهد 
در منطقه یک و دو شرکت آب وفاضلاب موجب 

پس زدگی شبکه فاضلاب شد.
مهدی حاجی آباد افزود: داشتن سیفون مشترک 
تعداد زیادی از منازل شهر که باید سیفون جداگانه 
برای آب های سطحی و بارندگی از فاضلاب خانگی 
داشته باشند سبب ایجاد مشکلاتی در شبکه 
جمع آوری فاضلاب شهر شد در حالی که به هیچ 
عنوان شبکه جمع آوری برای جمع آوری آب های 
سطحی و باران طراحی نشده است و مشترکان باید 
این مورد را در نظر داشته باشند چنانچه سیفون 
مشترک برای جمع آوری آب های سطحی و فاضلاب 
خانگی داشته باشند پس زدگی فاضلاب به داخل 
منازلشان در زمان بارندگی های شدید موضوعی 

اجتناب ناپذیر است. 

چند نکته  ◾
آنچه مسلم است شهروندان تخصصی در طراحی 
ــای سطحی نــدارنــد که  شبکه فــاضــلاب یــا آب هـ
درخصوص طراحی سیستم فاضلاب یا آب های 
سطحی منازل خود اقدام نمایند و بخش عمده ای 
از این اقدام ها توسط عوامل اجرایی دستگاه هایی 
صـــورت می گیرد کــه بــه نــوعــی متولی ایــن حــوزه 

هستند.
نکته دیگر اینکه براساس تصاویر منتشر شده 
از سوی شهروندان برخی مجتمع های مسکونی 
بزرگ که در سال های اخیر ساخته شده اند دچار 
آب افتادگی شده بودند که نتیجه اجرای ناقص یا 
نامناسب زیرسازی ها یا طراحی سیستم جمع آوری 
آب های سطحی در این مجموعه های نوساز است 
که به نظر می رسد متولیان نظارتی باید برای پیگیری 
مسئله و الزام پیمانکاران به رفع نقص اقدام نمایند، 
ــراد،  چراکه تبعات تخلف یا سهل انگاری ایــن اف
ــرده و هزینه های  شهروندان را دچــار خسارت ک

جانبی بسیاری بر شهر تحمیل می کنند.

پیگیری گلایه شهروندان از پیامدهای بارندگی های شدید

بارانهاییکهنقایصزیرساختیراعیانمیکنند

خبرخبر
روزروز

 خسارت ۹۰ میلیارد ریالی سیل به تأسیسات آب شرب ۱۱ شهر و روستا  
ــد غــیــرعــامــل شــرکــت  ــن مــدیــر دفــتــر بـــحـــران و پــداف
آب وفاضلاب خراسان رضــوی از بــروز خسارت ناشی 
از سیل به تأسیسات آب شرب در ۱۱ شهر و روستای 
این استان خبر داد و گفت: میزان خسارت به خطوط 
انتقال و شبکه های توزیع این شهرستان ها 90میلیارد 

ریال برآورد شده است.

به گزارش قدس آنلاین، رضا یاقوتی افزود: بارش شدید 
باران همراه با تگرگ و وقوع دو سیل در دهه سوم خرداد 
سال جاری موجب خسارت به تأسیسات و قطع  آب 

شرب ۱۱شهر و روستا در خراسان رضوی شد.
وی با بیان اینکه بر اثر این حادثه طبیعی 5هزار خانوار 
ساکن در دو شهر و 9 روستا در شهرستان های کلات، 

طرقبه شاندیز، قوچان و باخرز با قطعی آب مواجه شدند، 
ابراز کرد:  تیم  های رفع اتفاق در پی این حوادث به همراه 
تجهیزات لازم به مناطق آسیب دیده از سیل اعزام شدند 

و کار ترمیم نقاط آسیب دیده را آغاز کردند.
وی بیشترین خــســارت بــا دو شهر و چهار روســتــا را 
ــادآور  مــربــوط بــه شهرستان مــرزی کــلات دانــســت و ی

شــد: ســه روســتــا در طرقبه شاندیز و در هــرکــدام از 
شهرستان های قوچان و باخرز هم یک روستا  دچار 

قطع آب شرب شدند.
وی اذعان کرد: علاوه بر اعزام تانکر از مرکز استان، از 
آبفا نیشابور هم برای آبرسانی سیار به نقاط سیل زده 

کمک گرفته  شده است.

همدلی
     اهدای اعضای جوان مشهدی 

جان چهار بیمار را نجات داد
مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد گفت: اهدای عضو یک جوان 
مرگ مغزی ۲۱ساله ساکن مشهد موجب نجات و 

ادامه زندگی چهار بیمار نیازمند به عضو شد.
به گزارش وب دا، ابراهیم خالقی اظهار کرد: در هزار 
و دویست و دومین عمل اهدای عضو از اهداکننده 

مرگ مغزی این دانشگاه، مرحوم مهدی امینی، 
بیمار مرگ مغزی معرفی شده از بیمارستان شهید 

هاشمی نژاد پس از تأیید مرگ مغزی و رضایت 
خانواده وی در بیمارستان منتصریه مشهد تحت 

عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت.
وی ادامه داد: کبد زنده یاد مهدی امینی در 

بیمارستان منتصریه به مردی ۵۷ ساله ساکن 

فریمان که سال ها از بیماری نارسایی کبد رنج 
می برد اهدا و پیوند شد.

قرنیه های زنده یاد امینی نیز برای پیوند به بیماران 
نیازمند قرنیه به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد ارسال شد.
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ــژه کــارکــنــان  ــ هــجــدهــمــیــن گــردهــمــایــی ســیــاســی وی
یــگــان هــای هــای ارتـــش جــمــهــوری اســلامــی ایـــران به 
میزبانی قرارگاه منطقه ای شمال شرق نزاجا در مشهد 

مقدس برگزار شد.
امیر سرتیپ رضا آذریــان، فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شرق 
نزاجا در این مراسم گفت: دشمن در تهاجم نظامی شکست خورده 
و می داند نمی تواند در مقابل ما بایستد؛ شاهد این مدعا دوران 
دفاع مقدس است. ولی از آنجا که نیروی انسانی مهم ترین مؤلفه 
در نیروهای مسلح است باید برای ارتقای بصیرت و آگاهی سیاسی 

نیروی انسانی، جهادگونه تبیین کنیم.
سرتیپ دوم خداداد فلاح، معاون سیاسی سازمان عقیدتی سیاسی 
ــران نیز در ایــن گردهمایی بیان کرد:  ارتــش جمهوری اسلامی ای
تهاجم ترکیبی دشمن پنج مؤلفه اساسی دارد؛ جنگ نظامی، جنگ 
دیپلماسی، جنگ اقتصادی، جنگ روانی و درگیری نامنظم و نبرد 
پنهان از مؤلفه های اساسی دشمن در مواجهه با انقلاب اسلامی 
است و استکبار و آمریکا با ترکیب و هم افزایی این مؤلفه ها به دنبال 

تضعیف ایران هستند.
دکتر سعید حسن خانی، معاون سیاسی اداره عقیدتی سیاسی 
نیروی زمینی ارتش سخنران دیگر این مراسم بود که با اشــاره به 
روند تحولات در نظام بین الملل در 40 سال گذشته بیان کرد: آمریکا 

جایگاه خود را به عنوان ابرقدرت اول جهان از دست داده است و 
امروز مؤلفه های مهم قدرت از جمله توان حل مشکلات جهان، 
قــدرت اجماع سازی و تــوان تهدید رقبای خود را نــدارد و در واقع 
جریان ساز جهان نیست ولی ایران با استفاده مطلوب از دوره گذار 
توانسته امن ترین کشور در منطقه پرتلاطم غرب آسیا باشد و در 

تمامی معادلات منطقه تأثیرگذار است.

ــرورش، مــعــاون سیاسی اداره عقیدتی   حــجــت الاســلام حسن پـ
سیاسی پدافند ارتش نیز در جمع کارکنان حاضر عنوان کرد :در 
جنگ روانی و ترکیبی دشمن باید واقعیت ها را بشناسیم و بر اساس 
آن به تبیین واقعیت های انقلاب بپردازیم؛ اکنون که دشمن به دنبال 
هویت زدایی از انقلاب اسلامی است باید جوانان را با نقشه دشمن 
آشنا سازیم و به بیان دستاوردهای کلان انقلاب اسلامی بپردازیم.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی گفت: پروژه انتقال آب از خلیج فارس 
ــای عمان بــه اســتــان تاکنون حــدود  و دریـ

8درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
ــزارش قدس آنلاین، علیرضا طاهری اظهار کــرد: با  به گ
انجام این پروژه و انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان 
که طی چهار خط اجرایی در حال انجام است، کمبود آب 
بخش های صنعت و خدمات مرکز و شرق کشور مرتفع 
خواهد شد. وی تصریح کرد: در مرحله نخست این طرح 
میزان تأمین آب برای خراسان رضوی حدود ۱20 و برای 
خراسان جنوبی حدود ۶0 میلیون مترمکعب پیش بینی 
شده است. در حال حاضر برای این پروژه مسیرسازی ها از 
ملک آباد به تربت حیدریه انجام شده است. همچنین در 
سایر قسمت ها نیز اقدام های عمده ای انجام و بخشی از 
موج شکن ها در چابهار ساخته و تولید لوله آغاز شده است.

وی بیان کرد: با توجه به سرعت پیشرفت پــروژه انتقال 
آب از خلیج فارس و دریای عمان امیدوارم طی چهار سال 
آینده انتقال آب شیرین شده دریا را در قسمت های شرقی 

کشور شاهد باشیم.
طاهری گفت: خراسان رضوی ۳7دشــت دارد که از این 
ــوده و از ایــن ۳4دشـــت هم  تعداد ۳4دشـــت ممنوعه ب
۱5دشت ممنوعه بحرانی است. در حال حاضر در خراسان 
رضوی میانگین درازمدت کسری مخزن هزارو28 میلیون 
مترمکعب و در سال آبی ۱400-۱۳99 حدود 880 میلیون 
مترمکعب در کل استان بوده که عمده این کسری هم 

مربوط به دشت مشهد است.
طاهری با اشاره به انسداد ۱5هزار حلقه چاه غیرمجاز 
آب در اســتــان از ســال 92 تاکنون افـــزود: پیش بینی 
می شود هنوز حــدود 5هــزار چــاه غیرمجاز در استان 

داشته باشیم.

محرومیت زدایی از محلات کم برخوردار در دستور کار 
نهادها و فعالان استان قرار می گیرد. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، نماینده ولــی فقیه در خــراســان شمالی 
درجلسه طرح تحول اجتماع محورِ محلات کم برخوردار 
بر ضــرورت استفاده از ظرفیت مساجد بــرای این طرح تأکید کرد و 
افزود: هرچند در اجرای مرحله نخست این طرح، اطلاعات محله های 
کم برخوردار جمع آوری و شناسایی شده اما برای شتاب بخشيدن به آن 
باید دستگاه ها به صورت جهادی و عملیاتی ورود کنند. حجت الاسلام 
والمسلمین نوری با اشاره به ورود هدفمند و هم افزایی دستگاه ها به این 
طرح بر استفاده از ظرفیت مردم توانمند ساکن محلات کم برخوردار در 

زمینه های تخصصی تأکید کرد .
حسین نژاد، استاندار خراسان شمالی هم گفت: مشارکت مردم به ویژه 
زنان و استفاده از ظرفیت مشاغل خانگی و صنایع دستی می تواند 
موجبات امنیت پایدار را در این مشاغل رقم بزند، با هدفمندی وظایف 

دستگاه های اجرایی می توان وضعیت موجود را التیام بخشید.

مدیر روابط عمومی سازمان حج و زیارت خراسان رضوی 
گفت: نخستین پرواز حجاج خراسان 2۶خرداد انجام 
خواهد شد. به گزارش قدس آنلاین، عباس خداشناس 
ــروازهــای زائـــران حــج تمتع از  درخــصــوص جزئیات پ
خراسان اظهار کرد: 40 کاروان از خراسان رضوی، پنج کاروان از خراسان 
شمالی و یک کاروان از خراسان جنوبی با 2۳ پرواز از فرودگاه بین المللی 

شهید هاشمی نژاد مشهد به سفر حج اعزام خواهند شد.
وی ادامه داد: نخستین پرواز حجاج خراسان ساعت 8:20 پنجشنبه، 
2۶ خرداد به مقصد جده صورت خواهد گرفت که ۱20 زائر از خراسان 
رضوی و ۱40 زائر از خراسان شمالی با این پرواز به سرزمین وحی مشرف 

خواهند شد.
خداشناس گفت: مقصد ۶ پرواز از مشهد به جده خواهد بود که زائران 
۱0 کاروان از خراسان رضوی با هــزارو۱۶5 زائر و سه کاروان از خراسان 
شمالی با ۳27 زائر را به عربستان منتقل خواهند کرد. تمام زائران این 

۶پرواز ابتدا به مکه و سپس به مدینه مشرف می شوند.

در گردهمایی سیاسی ویژه کارکنان یگان های های ارتش مطرح شد

تبیین دستاوردهای انقلاب ابزار مقابله با جنگ روانی دشمن 

پیشرفت 8درصدی پروژه انتقال آب از خلیج فارس  ۲۶ خرداد اعزام نخستین گروه حجاجمحرومیت زدایی از محلات

جهاد تبیین

خبر خراسان رضویخراسان شمالی


